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SECRETARM DA EQUCAGKO

OBRAL

FEITURA

. Oficio n® 0262/2022 — COJUR/SME

" . Ao llustrissimo Senhor

CIRIACO PEREIRA FREIRE JUNIOR
Representante Legal da Empresa FUTURA COMERCIO DE MATERIAIS EDUCACIONAIS

Prezado Senhor,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, solicitar adforizagéo para
utilizar a Ata de Registro de Precos n° 04, oriunda do Processo Licitatorio n° 33/2021 -
Pregio Presencial -n® 19/2021,
Paraopeba - CODAP, cujo objeto é a
para atender aos municipios integrantes do Consdreio”, com o intuito de adquirirmos, nos
termos condi¢Bes e espemﬂcagoes contidas na aludida ata, tendo em vista atenderem as

necessidades deste drgdo, a saber:
S VENCEDORA: Ernpresa FUTURA COMERCIO DE MATERIAIS EDUCACIONAIS — CNPJ  68.858.539/0001-10.
e D N LOTES - ST

Playground
Playground T2
Afividades -

Confeccionade - em

polietileno

| rotomigklads,

atoxico, com

aditivages anti-Uv-

e antiestdtico e
pigmentagao a
quente assegurando
a  qualidade da
coloragao,

T Brinquedo’  colerido,

composto. por

| escalaga coittendo 5 | -

degraus com
orfficios vazados,
um escorregador
pequeno com rampa
continua e aro de
hasqguete, painel
simulador de carro
com - yolante e
marcha. Module
com . aberfuras
inferiores, | paredes
em - diferentes
formatos e
ptataforma com
drenos _'paza
escoamenio | de
agua. Desenvolvido
com um conceito

Brink Mobil

Sobral (CE), 07 de julho de 2022

4.088,74

/

S

355.546,38

do Consércio Publico para Desenvolvimento do Alto
“aquisi¢do futura e incerta de materiais pedagégicos

T 32.693,92
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SOBRAL

mPREFEITURA

SECRETARIA DA EQUCAGAG

modular gue permite
ampliagio infinita e
reposicdo de pegas.
Produto com
acabamento
arredondado.
Dimensdes
aproximadas:
largura.  150em X
allura  155cm  x
comprimento 260
cm. Dimensdes com
tolerdncia de +/- 5%,
Produto com
certificagdo  ABNT
NBR 16071-2:2012 -
Playgrounds - Parte
2:  Requisitos de
Segurancga.
Apresentar  Laudo
Anti-UV. da matéria
‘prima de no -minimo
1000 horas,
. B atendendo .88
exigéncias da ASTM
G 154 e Apresentar
Laudo  da matéria

prima de

Resisténcia a

Condulividade

Elétrica

(antiestatico}, . _
atendendo as

exigéncias da ABNT
NBR 14622:2013,

Playground 1V -
Confeccionado . em
polietileno
retomaldado,
atéxico, | | . com
aditivagbes  anti-Uv
e . antiestatico. e
T pigmentagdo . .a
quente assegurando
a .qualidade. da

coloragao.
Brinquedo  colorido,
composto. por duas

escaladas . contendo
5. degraus cada com
arificios .vazado, um
escofregador  {ubo,

dois. escc_urregadores Brink Mobil 8 87 17.784,95 1.547.290,65 142.279,60
pequencs com 1. o
rampa continua,
ponte de passagem,
balango  metalico
duplo com
acabaments = da
trave em plastico
rotomoldade, com
assentos | tipo
cadeirinha em
plasticc rotomoldade
com | irava de
seguranga, aro de
basquete e painel
simulader de carro
com volante e
marcha.  Médules
com - aberuras
Inferiores, ' paredes

4 UND
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SOBRAL
== PREFEITURA

EOEEIS®  SECRETARIA DA EDUCACAD

em diferentes
formatos e telhado.
Produto cam
acabamento
arredondado.
Dimensdes
aproximadas: 663cm
(largurs) x 212cm
{aftura) x 520
(comprimento).
Apregsentar  Laudo
Anti-UV da matéria
prima de no minimo
1000 horas,
atendendo as
exigéncias da ASTM
G 154 e Apresentar
Laudo da matéria

prima de
Resisténcia &
Condutividade.

| Eletrica(antiestatico,

atendendo as

. ' exigéncias da ABNT

NER 14922:2013.

Tanel. [ddice -
Produto . atéxico,
com . aditivos  anti~
UV, antiestatico gque
garantam resisténcia
a. . intempéries,
Composto  por 4
madulos. produzidos
pefo. processo de

rotarroldagem,. . ..
acoplamenta dos
maédulos por

encaixes e sistemas’
de fixagao que nao
figuem . exponham
riscos as  criangas,

Deve . possuir
formate  [ddice  de
trenzinho comn
chaminé e
fumacinha, aberturas
. laterais. que 1.778,42
9 | unp |Femmitam Brink Mebil 8 210 373.488,20 14.227,36

visualizagdo interna.
Ag ratérias-primas
empregadas devem
permitir  reciclagem
apds o término da
vida atil.- Dimensdes

aproximadas: altura
144 em-x largura 90 /
cm x gcomprimento

220 _cm, Dimensdes
com folerancia de
+- 5%. Predute com
cerfificagéio - ABNT
NBR NM 300-1 e
ABNT NBR NM 300-
3. Apresentar Laudo
Anti-UV da matéra
prima de no minimo \ \
1000 horas, \\ g
atendendo as k

exigéncias da ASTM
G 154 e Apresentar
Laude da matéria

b

b
L)

prima . .de ) .
) L—/\ N '\; -
A
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SOBRAL

PREFEITURA

SOER P SECRETARIA DA EDUCAGKO
Resisténcia a
Condutividade
Elétrica
(antiestatico),
atendendo as

exigéncias da ABNT
NER 14822:2013.

17

UND

- | assentos

Gira-gira 3 Lugares
— Fabricado em
polietilenc
rofomoldado,
atdxico, com
aditivagbes anti-Uv
e antjestdtico e
pigmentagac a
quente assegurando
a qualidade da
coloragao. Colorido,
contenda; base,; trés

anatbdmicos,
antiderrapantes e
com apcio. para os
pés, volante central
fixo .e eixo central
metalico. Produto
com . acabamento
arredondado.
Dimensies
aproximadas: altura: '
sgcm _x _diametro: Brink Mobil B8 210 1.676,72 352.111,20 13.413,76
g7em.  Dimensdes
com fclerdncia de
+/- 5%. Produto com
cerfificagde  ABNT
NBR NM 300:2004
Versao 2011 -
Seguranca de
Brinquedos.
Apresentar . Laudo
Anti-UV"_da matéria
prima_de-no minimo
1000 horas,
atendende as- : R : : co
exigéncias da ASTM
G 154 e Apresentar
Laudo da matéria

prima . . de
Resisténcia | a
Condutividade |
Elétrica(antiestatico,
atendendo as

exigéncias da ABNT
NBR 14622:2013.

VALOR TOTAL DA ADESAOD : R$ 202.614,64

Na certeza do aceite do pleito em tela, aguardamos a anuéncia.:

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apr

Atericiosamente,

e estima.

5

BERT LIMA VASCONCELOS
rio Municipal da Eduqag;éo

cre
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Cliente: Secretaria de Educac8o Municipio: Sobral UF: CE
Prezado Sr. FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS — Secretario Municipal de Educacgéo

Assunto: Em Resposta ao oficio 262/2022 - SME, quanto a Consulta de adesdo a Ata de Registro de Pregos
n°04 -- Pregé&c Presencial n® 019/2021 - Processso Licitatsric n® 33/2021 — Consdreie intermunicinal CODAP. .

Prezados Senhores,

Em vista do contido no oficio em referéncia, a Empresa FUTURA COMERCIO DE MATERIAIS
EDUCACIONAIS Ltda. Vem informar que concorda em fornecer para a Secretaria Municipal de Educagéo de
Sobral, os materiais descritos abaixo, nos termos da Ata de Registro de Pregos mencionada.

Item Descrigio Qide | Valor Unitario Valor Total
1 Playground | o R$ 4.086,74 ESGOTADC

4 Playground IV 8 R$ 17.784,95 R$ 142.279,60

9 Tanel Ludico 0 R$ 1.778,42 ESGOTADO
17 | Gira-Gira 3-lugares 8 R$1.676,72 R$13.413,76
R$ 155.693,36

Curitiba, 28 de jutho de 2022. = ) e

Prazo de entrega dos materiais: 60 dias canforme previsto no edital, apés o recebimento da nota de empenho.

Atenciosamente,

~

Futura

T65.858.539/0001-101

FUTURA COMERCIO OE
Cﬂ«/ g s c, MATERIAIS EDUSACIONAIS LTDA
AV, PARANA N” 1755 com 104 ORI AVENIDA
POAVIETA: G SRR
SRAZO P p:n.:mA rmﬂm L CURITIEA « PR _J

M uaos 278—-3‘{5!" N
CPF 125 50580300 -

Futura Comércio de Materiais Educacionais Ltda.
CNPJ 68.8538.539/0001-10 1E. 90.591.535-50
Av. Parand, o° 1755 — sala 104 — 10° andar - Cond. Avenida Parani Offices, bairro Boa Vista, Cidade de Curitiba - PR,
CEP 82510-000 Fone: 41-36%3-7828 E-mail: futura.vendas@hotmail.com



18/08/2022 16:31 . E-mail de Sscretana da Educagao de Sobral SOLICITACAO DE ANUENCIA EMPRESA PAYGROUN

= PREFE Eﬁ}g Luzilene Carneiro Machado . <luzilene@ed _

SECRETARIA DA EDUCAGAS

SOLICITAGAO DE ANUENCIA - EMPRESA - PAYGROUNDS - SME  \, o
26 mensagens \\
Lquene Carneiro Machado <quﬂene@edu sobral ce.gov. br> o | 4 de ,um&'d' > 5:52

Para: futura.vendas@hotmail.com
Boa tarde,
Prezados,

Encarninho em anexo o Oficio n°® 0258/2022 - COJUR/SME, a qual solicita autorizagéo para utilizar a Ata de
Registro de Pregos n° 04, oriunda do Processo Licitatdrio n°® 19/2021 - Pregéo Presencial n°® 33/2021,
do Consdrcio Publico para Desenvolvimento do Aito Paraopeba - CODAP, cujo objeto é a aqu:s:g:ao
futura e incerta e de materiais pedagégicos para atender aos municipios integrantes do Conséreio™ ™ ™

Por ser oportuno, junto com o oficio de anuéncia enviar:

. - CNPJ;
- Contrato Social (autenticado digital);
.- CertidOes (Federal Estadual, Municipal, Trabalhista e FGTS);.
"= Declara¢&o que ndc emprega menor {preferencialmente, assrnado com foken/assinatura eletrdnica),
- RG, CPF (autenticado digital}) e comprovante de residéncia da pessoa que ira assinar o contrato
: Aguardo o retorno.

' Atenciosamente,

Prefeitura de Sobral
Secretaria de Educagdo
R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro

Luzilens Cameiro Machado
Advogada - QAB/CE n® 45.881
Gerente da Célula de Apoio Funcional e Sindicncia Administrativa

- Coordenadoria Juridica - COJURISME CEP.: 62.011.060 - Sopral - CE
. 3677-1233 - A i {88) 3677-1100
Bl zllene@edu.sobral.ce.gov.br L é www.sobral.ce.aov.br

-@ OFICIO EMPRESA. pdf
. 222K ‘
Luznlene Carnerro Machado <Iu2|lene@edu sobral.ce.gov. br>
Para: futura vendas@hotmail.com

7 de julho de 2022 08:49

Bom dia,

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos venho por meio deste enviar Oficio de solicitagdo de ) .
anuéncia retificado, referente a ades@o dos Playgrounds, pois foi verificado que o mesma necessitava de corregéo

tendo em vista que houve uma retificagdo da Ata de Registro de Pregos.

Atenciosamente,.. . . L . e . U .
Luzilene Carnelro Machado Prefeitura de Sobral
Advogada - OAB/CE n® 45.891 Secretaria de Educacio
Gerente da Célula de Apoio Funcional ¢ Sindicancia Administrativa R. Virialo de Medeiros, 1250 - Centro
- Goordenadoria Juridica - COJUR/SME CEP.: 62.011.060 -~ Sobral - CE
36771233 (88} 3677-1100

luzilene@edu.sobral.ce.gov.br www.sobral.ee.aov.br

htlps:.'lmail.goog]e.comlmaillulOl?Ik=09382425b5&view=pt&search=aIt&permthid=thread-a%EAr—G632449992728593369&simpl=msg—a%3Ar868 ..o 12




18/08/2022 16:31 E-mail de Secretaria da Educagio de Sobral - SOLICITAGCAC DE ANUENCIA - EMPRESA - PAYGROUNDS - SME

[Texio das mensagens anteriores oculto]

G

& A
2 anexos b”:) PA‘GA ffg
= ggglo EMPRESA pdf — = 5

ek TERMO DE RETIFICAGAO.pdf
30K

Luzilene Carnelro Machado <luzilene@edu.sobral.ce.gov.br> 11 de julho de 2022 09:06
Para: futura.vendas@hotmail.com

Bom dia,
Prezados,
Venho por meio deste perguntar se a empresa possui uma resposta quanto a solicitagéio feita.

Desde ja agradego,

Atenciosamente,

Luzilene Carneiro Machado Prefeitura de Sobral

Advogada - OAB/CE n° 45,881 Secretaria de Educagio

Gerente da Célula de Apoio Funcional e Sindicancia Administrativa R, Virlato de Medeiros, 1250 - Centro
- Coordenadoria Jurldica - COJUR/SME GEP.:: 82.011.080 - Sobral - CE
3677-1233 - (88) 3677-1100
luzileref@edu.sobral.ce.gov.br www.sobral.ce.aovbr

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Ciriaco Freire Junior <futura.comercial@outiook.com> 21 de julho de 2022 17:19
Para: Luzilene Carneiro Machado <quilene@e;_iu.sobral.ce.go_y._br:- 7

Boa tarde segue anuéncia assinada,
Nos colocamos a disposicio
. Enviado do Cutlook

D

Enviado: segunda-feira, 4 de julho de 2022 19:21
Para: joice machado <Joice.rm@outiook.com>
Assunto: ENC: SOLICITACAO_ DE ANUENCIA - EMPRESA - PAYGROUNDS - SME

" -Atencicsaments, - ST e s

Futura Comeércio de Materiais Educacionais Ltda
:(41)3_6_53-_7_82’8 Mdiblldls &

De; Luzilene Carneiro Machado <iuzilene@edu.sobrai.ce.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 4 de julho de 2022 15:52

htlps:Ilmail.google.corn!maiIIulOI’?ik=09382425b5&view=pt&search=aIl&permthid=thread-a%3Ar—6632449992728593369&sirnpl=msg-a%3Ar868 ..o 21z




18/08/2022 16:31 E-mail de Secretaria da Educagéio de Sobral - SOLICITACAO DE ANUENCIA - EMPRESA - PAYGROUNDS - SME

Para: futura.vendas@hotmail.com <futura.vendas@hotmail.coms>
Assunto: SOLICITACAQ DE ANUENCIA - EMPRESA - PAYGROUNDS - SME N\\JN‘C'PAL

P N
6‘
. s o)
[Texto das mensagens anteriores ocuito] & [
(4}

——,
ChR
X
)

-\J
‘d

-@ Anuéncia Sobral-Ce -OFICIO 0258-2022.ndf

‘:?
207K ),

Ciriaco Freire Junior <futura.comercial@outlook.com:=>
Para: Luzilene Cameiro Machado <luzilene@edu.sobral.ce.gov.br>

Enviado: terca-feira, 5 de julho de 2022 17:09
Para: Ciriaco Freire Junior <futura.comercial@outlook.com>
Assunto: ENC: SOLICITACAQ DE ANUENCIA - EMPRESA - PAYGROUNDS - SME

De: Futura Mat. Educacionais . <futura.vendas@hotmail.com>
Enviado: segunda-feira, 4 de julho de 2022 19:21
. Para: joice machado <Joice.rin@outlook.com>
Assunto_: ENC: SOLICITACKO DE ANUENCIA - EMPRESA - PAYGROUNDS - SME

Atenciosa mente,

Futura Comercm de Matenals Educacmnals Ltda
(41 )3653—7828

De: Luzilene Carneiro Machado <luzilene@edu.sobral.ce.gov.br>
Enviado: segunda-feira, 4 de jutho de 2022 15:52

Para: futura. vendas@bhotmail.com <futura.vendas@hotmail.com>
Assunto: SOLICITAGAQ DE ANUENCIA - EMPRESA - PAYGROUNDS - SME

[Texto das mensagens anteriores oculto]

. Zanexos
EoFlcmEMPRESApdf L S e e
222K

@ Anuéncia Sohral-Ce ~OFICIO 0258-2022.pdf
207K

Ciriaco Freire Junior <futura.comercial@outlook.com> : 21 de julho de 2022 17:32
Para: Luzilene-Carneiro Machado <luzilene@edu.sobral.ce.gov.br>

Boa.Tarde,
Em resposta ao seu pedido de adesdo, envio anuéncia da empresa, apenas com 0s itens que
possuem saldo na ata.

Em caso de duwdas estaremos 2 disposigio.
[Texto das mensagens anteriores ccukio]

.@ ‘Anuéncia Sobral-Ce -OFICIO 0258-2022.pdf
207K

https:llméil:gaogle.comlmaiIlulOI?Ik=09382425b5&view=pt&search=aII&permthEd=thread-a%aAr-G632449992728593369&simpl=msg-a%3Ar868 .. 3Nz




18/08/2022 16:31 E-mail de Secretaria da Educag:ao de Sobral - SOLICITAQAO DE ANUENCIA EMPRESA - PAYGROLUNDS - SME

Ciriaco Frelre Jumor <futura comerclal@outlook com> 26 de jU]hO de 2022 09:36
Para; Luzilene Carneiro Machado <luzilene@edu.sobral.ce.gov.br>

Bom dia
Em resposta ao seu pedido de adesdo, envio anuéncia correta da empresa, apenas com os itens
que possuem saldo na ata.

Em caso de dlvidas, estaremos a disposicéo.
Atenciosamente,

Futura Comércio de Materiais Educacionais Ltda
{41)3653-7828

Enviado do QOutlook

De: Ciriaco Freire lunior <futura.comerciai@outiook.com:>
Enviado: quinta-feira, 21 de julho de 2022 18:02

* ‘Para: Luzilene Carneiro Machado <huzilene@edu.sobral.ce.gov.br>
Assunto: ENC: SOLICITACAO DE ANUENCIA - EMPRESA - PAYGROUNDS - SME

[Texto. das mensagens antetiores oculfa]. .

-@ Anuéncla Sobral 25 07 2022 Atualizada.pdf
272K

Luzilene Qameirp‘,Machadp . <luzilene@edu.sobral.ce.gov.br> . .28 de julho de 2022 10:53
Par_a: ,Ciriac‘o-rFreire Junior <futura.comercial@outlook.com>

Bom dia,
Prezados, .

Venho por meio deste informar que no oficio de anuéncia da empresa, foi constatado um erro, visto que a empresa

inseriu o ltem 18 Gira-gira 4 lugares, porém esta Secretaria da Educa¢io em seu Oficio solicitou a ades&o apenas
dos itens 01 (Playground 1),.04 (Playground IV), 09 { Tanel Lidico) e 17 (Glra-gira 3 lugares)} da aludida Ata de
Registro de Pret;.os -

Também peg:o que jUI“ltO ao oficio corrigido seja enwado os documentos ta empresa, tais como:

. =CNPJ;

- Contrato Social (autenticado digital);
- Certiddes (Federal, Estadual, Municipal, Trabalhista e FGTS);
- Declaragdc que ndo emprega menor (preferencialmente, assinado com token/assinatura eletrénica);
- RG, CPF (autenticado digital) e comprovante de residéncia da pessoa que ira assinar o contrato
Aguardo o retorno.

. Atencicsamente, - - .-

Luzilene Gameiro Machado Prefeitura de Sobral
Advogada - OAB/CE n° 45.891 Secretaria de Educagia
Gerente da Célula de Apoio Funcional e Sindicancia Administrativa R. Viriato de Medeiros, 1250 - Cantro
- Coordenadoria Juridica - COJUR/SME CEP.: 62.011.060 - Sobral - CE
36771233 i | (88)3677-1100

- luzilene@edu.sohral.ce.gov.br : www.sobral.ce.aov.br

[Textc das mensagens anteriores coulto]

https:lllﬁéil.google;c:dmlmailfumi?ik=09382425b5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-6632449992728593369&slmpl=msg—a%3Ar868 e 412




18/08/2622 16:31 £-maii de Secretaria da Educaghc de Sobral - SOLICITAGAO DE ANUENCIA - EMPRESA - PAYGROUNDS - SME- -

Ciriaco Freire Junior <futura.comercial@outlook.com> 28 de julho de 2022 12:29
Para: "Luzilene Carneiro Machado .” <luzilene@edu.sobral.ce.gov.br> .
WNICIRg
SN

boa tarde, respondemos este em anexo & ",
s %)
L [
. L p j 4
Enviado do Outlook S PAG_ 3 b3
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Enviado: quinta-feira, 28 de julho de 2022 11:23
Para: Ciriaco Freire Junior <fufura.comercial@outlook.com>
Assunto: Re: SOLICITAGAQ DE ANUENCIA - EMPRESA - PAYGROUNDS - SME

[Texto das mensagens anteriores oculto]

@ OFICIO EMPRESA. pdf
222K

Ciriaco Freire Junior <futura.comercial@outlook.com> 28 de jutho de 2022 12:39
Para: "Luzilerie Carneiro Machado ." <luzilerie@edu.sobral.ce.gov.br>

. Desculpa , foi realmente errado, vamos reenviar

Enviado do Outlook

De: Luzilene Carneiro Machado . <luzilene@edu.sobral.ce.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 28 de julho de 2022 11:23

Para: Ciriaco Freire Junlor <futura.comércial@outlook.com>

Assunto: Re: SOLICITACAO DE ANUENCIA - EMPRESA - PAYGROUNDS - SME

[Texto das mensagens antariores oculto]

Para: Ciriaco Freire Junior <futura.comercial@outlook.com>
- Boa tarde,
Aguardo retorno,

. Atenciosamente,

Luzilene Carneiro Machado Prefeitura de Sobral

Advogada - QAB/CE n® 45.891 Secretaria de Educagdo

Gerente da Célula de Apoio Funcional e Sindicéncia Administrativa R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
~ Coordenadoria Juridica -~ COJUR/SME CEP.: 62.011.060 - Sobral - CE
3677-1233 (88) 3677-1100
luzilene@edu.sobrat.ce.gov.br E www.sobral.ce.aov.br

_[Texto das mensagens anteriores ocilto] . A . C e [ e

28 de julho de 2022 15:28
Para: "Luzilene Carneiro Machado ." <luzilene@edu.sobral.ce.gov.br>

Boa tarde, segue anuencia

Enviado do Outlook

https:llmaiI.gad_g'le.cc_;mlmaillulol?ik=09382425b5&view=pt&seamh=a|I&permthid=thread-a%3Ar—6632449992728593369&5impl=msg-a%3Ar868. .. 5M2




18/08/2022 16:31 E-mail de Secretaria da Educag&o de Sobral - SOLICITAGAQ DE ANUENCIA - EMPRESA - FAYGROUNDS - SME

De: Luzilene Carneiro Machado . <luzilene@edu.sobral.ce.gov.br> ———
Enviado: quinta-feira, 28 de julho de 2022 15:50 @\ON‘CEPAL 5;\
fTexto das mensagens anteriores oculto] 3 é\o
2 <
i te aoult /& 33 P
[Texto mensagens anteriores oculia] ;- G_J) PAG_: Ep)!
l U

Tary
_ xc

b Anuéncia Sobral 07_07_22_ok {1).pdf
213K

/.J-"

Luzilene Carneiro Machado . <luzilene@edu.sobral.ce.gov.br> 28 de julho de 2022 15:39
Para: Ciriaco Freire Junior <futura.comercial@outiook.com>

Prezados,

No Cficio enviado consta a informagéo que o apenas o item 4 esta disponivel, porém o Orgdo nos informou gue que
o item 17 também esta com saldo para contratagao.

Por favor verificar,
Segue em anexo. oficio do 6rgac detentor,
Atenciosamente, '

Luzilene Carneiro Machado Prefeitura de Sobral

Advogada - OAB/CE n® 45,891 Secretaria de Educagio

Gerente da Celula de Apoio Funcional e Sindicancia Administrativa R. Viriato de Medairos, 1250 - Centro

- Goordenadoria Jurldica - COJUR/SME CEP.: 62.011.060 - Subral - GE

3677-1233 (88) 3677-1100
hizilene@edu.sobral.ce.gov.by www.sobral.ce.aov.br

{Texto das mensagens anteriores oculta)

w» OFICIO LICITACAO N° 311.2022- SOBRAL MAT. PED- FUTURA.pdf
585K

Ciriaco Freire Junior <futura.comercial@outlook.com=> . 28 de jutho de 2022 16:00
Para: "Luzilene Carneiro Machado ." <luzilene@edu.sobral.ce.gov.br>

. este recebemos hj do Codap -

Enviado do Qutfook o

De: Luzilene Carneiro Machado . <luzilene@edu.sobral.ce.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 28 de julho de 2022 16:09

[Texto das mensagens anterioras oculio]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

b OFICIO LICITAGAO N° 311.2022- SOBRAL MAT. PED- FUTURA. pdf
585K

Ciriaco Freire Junior <futura.comercial@outlook.com> 28 de julho de 2022 16:11
Pa'ra‘_i "Luziletie Carneirq Mac;h’ado' M <l_uzi[ene@edu.sobral.ce.gov._br?

Qi Luzifene , segue a correta , desculpa o transtorno

Enviado do Qutlook
https:llmaiI.googIe.comlmaiflulﬂl?ik=09382425b5&view=pt&search=alI&pen'nthid=threacl—a%3Ar—6632449992728593369&simp!=msg—a%3Ar863. .. 612
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De: Ciriaco Freire lunior <futura.comercial@outlook.com> @UN‘mZg\
Enviado; quinta-feira, 28 de julho de 2 : a B

: , jutho de 2022 16:30 \;%L 6‘0
Para: Luzilene Carneiro Machado . <luzilene@edu.sobral.ce.gov.br> ,'r‘ff It %
Assunto: RE: SOLICITACAO DE ANUENCIA - EMPRESA - PAYGROUNDS - SME & PAG_J1 2\

L)

ST

[Texto das mensagens anteriores oculto]

P ™
Anuéncia Sobral 07_07_22 ok.pdf (1).pdf
2 vt T T T S .
Luzilene Carneiro Machado . <luzilene@edu.sobral.ce.gov.br> 29 de jutho de 2022 08:18
Para: Ciriaco Freire Junior <futura.comercial@outlook.com>
Bom dia,
Prezado, -

O nome do secretario de educagdo descrito na oficio encontra-se incorreto, por favor inserir o nome do correto:
FRANCISCO HERBERT LIMA VASCONCELOS.

. Por gentileza realizar a corregfio e enviar novamente para que possamos dar seguimento ao processo,
Atenciosamente,

" Luzilene Cameiro Machado Prefeitura de Sobral

Advogada - OAB/CE n° 45,891 - Secretaria de Educagao

Gerente da Célula de Apoio Funcional e Sindicancia Administrativa R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
~ Coordenadoria Juridica - COJUR/EME CEP.: 62.011.060 - Scbral - CE
2@77-1233 7 o o 3 (88) 3677-1100 o B

luzilene@@edu.sobral.ce.gov.br 3 www.sabral.ce.aov.br

[Texto das mensagens antericres oculto]

Ciriaco Freire Junior <futura.comercial@outlook.com> . .. 29 de jutho de 2022 10:19
Para: "Luzilene Carneiro Machado ." <luzilene@edu.sobral.ce.gov.br>

Bom dia, desculpa , segue -

Enviado do Qutlook

De: Luzilene Carneiro Machado . éluii_lene@edq.sobral.ce.gov.bb
Enviado; sexta-feira, 29 de julho de:2022 08:48

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

-@ Anuéncia Sobral 07_07_22_ok.pdf (1).pdf
214K

Luzilene Carneirc Machado . <luzilene@edu.sobral.ce.gov.br> 29 de julho de 2022 11:10
Para: Ciriaco Freire Junior <futura.comercial@outlook.corm> S
Recebido,
Obrigada !
Luzilene Carnweiro Machado E Prafeitura de Sohrai~
- Advogada - QAB/CE n° 45.891 E Secretaria de Educagio
%

Geterits da Gélula de Apoko Funcional e Sindi¢ancia Administrativa R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
- Coordenadoria Juridica - COJUR/SME CEP.: 62.011.060 - Sobral - CE

https:ﬂ_majI.gp_og]e.co,nﬂma_il_lulol?ik:ﬂ9382425b5&view=pt&sé_arch=all&permthid=1hread—a%3Ar-6632449992728§?Qaeg&siyplfwggfg‘?wﬁrgﬁs - 7/ 1 2 )
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3677-1233
luzilene@adu.sobral.ce.gov.br

[Texto das mensagens anteriores oeulto]

Luzilene Carneiro Machado . <luzilene@edu.sobral.ce.gov.br> 29 de julho de 2022 11:15
Para: Ciriaco Freire Junior <futura.comercial@outlook.com> '

Prezados,
Por favor enviar a docijméhtagéo da émpreéé:

- CNPJ;

- Contrate Social (autentlcadc digital};

- CertidGes {Federal, Estadual, Municipal, Trabalhista e FGTS);

- Declaragéio que ndo emprega menor {preferencialmente, assinado com token/assinatura eletrdnica);

. - RG, CPF (autenticado digital) e comprovante de residéncia da pessoa que iré assinar o contrato
Aguardo ¢ retorno.

Atenciosamente,
Luzilene Cameire Machado Prefeitura de Sobral
Advogada - QAB/CE n® 45.831 Secretaria de Educagao
Gerente da Gélula de Apolo Funcional e Sindicancia Administrativa R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
- Coordenadoria Juridica - COJUR/SME CEP: 62.011.060 - Sobral - CE
3677-1233 {88) 3677-1100
luzilene@edi.sobral.ce.gov.br : www.sobral.ce.qov.br

[Texts das mensagens anteriores oculto}

Luzilene Carneiro Machado . <quilené@edu sobral.ce.gov.br> 1 de agosto de 2022 08:20
Para: Cmaco Freire Junior <futura. comerczal@outlook com> S

. Bom dla ’

Prezados; -
Aguardo o envio da documentagéo da empresa:

- CNPJ;

- Contrato Social (autenticado dlgltal)

- Certiddes. (Federal Estadual, Municipal, Trabalhista e FGTS);

- Declaragio que ndo emprega menor (preferencialmente, assinado com token!assmatura eletrbnica);
- RG, CPF (autenticado digital} e comprovante de residéncia da pessoa que ira assinar o conirato

Aguardo e retomo

Atencmsamente

Luzilene Camneiro Machado Prefeitura de Schral

. Advogada - OAB/CE n° 45.891 | Secretaria de Educagio |
Gerente da Célula de Apoio Funclonal e Sindicancia Administrativa R. Virialo de Medeiros, 1250 - Centro
"_Goordenadoria Juridica - COJUR/SME CEP.: 62.011.060 - Sobral - CE
3677-1233 (88) 3677-1100

fuzilene@edu.sobral.ce.gov.br ! www.sobral.ce.aov.br

ht!ps:lll;laI[.googIe.com!maillulOI‘?ik=09382425bS&view=.pt&search=aIl&permthid=thread—a%3Ar-6632449992728593369&5imp]=msg—a%3Ar868. .. 8nz
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[Texto das menisagens anteriores oculto)

Ciriaco Freire Junior <futura.comercial@outlock.com>
Para: "Luzilene Carneirc Machado ." <luzilene@edu.sobral.ce.gov.br>

Boa tarde, conforme solicitado, segue documentos
Nos colocamos a disposicéo.
Departamento Financeiro

Enviado do Qutlook

De: Luzilene Carneire Machado . <luzilene@edu.sobral.ce.gov.br>
Enviado: sexta-fenra, 29de Julho de 2022 11 45

[Texto das mensagens anteriores or.-ulto]

[Texto das mensagens antetiores oculto]

6 anexos
. = 20° ALTERAGAO CONTRATO PROTOCOLADO JUNTA protocolado (1).pdf
o 1139K
@ Declaracido - Ndo emprega menor.pdf
] 216K
-@ RG e CPF Clrlaco pdf
1838K
-%'-Cémprovante de residencia.pdf
236K
.@ RG e CPF Ciriaco. pdf
-1838K :
E Certiddo- Atuallzada-01 -08-22 pdf
: 2172K
Luzilene Camelro Machado . <qutlene@edu sobral ce.gov.br> 17 de agosto de 2022 09:38

Para: Ciriaco Freire Junior <futura.comercial@outiook.com>

@ comi,
Prezados,

A Cehfrai de Licitagdes do Municipic de Sobral identificou alguns erros no oficio de anuéncia enviado por esta
empresa, pego que por gentileza os erros descritos abalxo sejam corrigidos para gue possamos dar seguimento ao
pracesso de adesio:

- Comglr o namero de oficio da secretaria de educagio de sobral, o correto é n°262/2022;
- Corfigir 6 niimero da ata de registro de pregos, o correto & n°04;

- Corrigir o niimero do Pregédo Presencial, o correto é n® 19/2021;

- O'valor unitario do item 4 playground IV é R$ 17.784,95;

Estou enviando em d@nexo o oficio apontando ds corfegdes atima mencionadas, pego que por gentileza ™ " -

sejam estas feitas.
Por favor enviar o oficio corrigido o mais breve possivel tendo em vista que a ata de registro de pregos ira se

vencer ho final deste més de agosto

: Aguardo retomo atencmsamente . ‘

Luzilene Carneire Machadn Prefeltura de Sobral

Advogada - OAB/CE n® 45.891 Secretaria de Educagéo

Gerente da Célula de Apoio Funcional e Sindicancia Administrativa R. Viriato de Medeiros, 1250 - Gentro
- Coordenadoria Juridica - COJUR/SME CEP.: 62.011.060 - Sobral - CE
36771233 (88) 3677-1100

fuzilene@edu.sobral.ce.gov.br www.sobral.ce.aov.br

E
|
i

https:/imail.google.comimailiu/0/71k=09382428b58view=pt&search=all&permthid=thread-a%dAr-66324499927285933698simpl=msg-a% 3AT868... 912
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H

[Texto das mensagens anteriores oculto}

¥ OFICIO.pdf

741K
Luzilene Carneiro Machado . <luzilene@edu.sobral.ce.gov.br> \\\ i?d}géto de 2022 10:27
Para: Ciriaco Freire Junior <futura.comercial@outlook.com>
Prezados,

Por gentileza enviar junto ao oficio corrigido:

- A declaragéo que néo emprega menor assinada de forma digital;

- Uma foto da fachada da empresa; L " . B B
- Contrato social da empresa completo (com todas as paginas e alteragbes).

Atenciosamente,
Luzilene Carmneiro Machado Prefeitura de Sobral
Advogada - OAB/CE n° 45.8%1 Secretaria de Educagio
Gerente da Céiula de Apoio Funcional & Sindicancia Administrativa R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
- Coordenadoria Jurfdica - COJUR/SME CEF.: 62.011.08C - Sobral - CE
3677-1233 (88) 3677-1100
luzilene@edu.sobral.ce.gov.br www.sobral.ce.aov.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Ciriaco Freire Junler <futura.comercial@outlook.com> 17 de agoste de 2022 11:20
Para: "Luzilene Carneirc Machado.." <luzilene@edu.sobral.ce.gov.br>

Bom dia Luzileng,

Segue documentos, conforme solicitado.

. Atenciosamente,

Futura Comércio de Materiais Educacionais Ltda
(41)3653-7628

Enviado do Outlook

De: Luzilene Carneiro Machado . <luzilene@edu.sobral.ce.gov.br>
_ Enviado: quarta-feira, 17 de agosto de 2022 10:57

[Texto das mensagens anteriores oculto] . L L. . e R [T

[Texto das mensagens anteriores oculto]

4 anexos

11 (1).png
352K

https:llmail.gnogle.comlmai|lulOl‘?ik=09382425b5&view=pt&search=atl&permthid=ihread-a%3Ar-6632449992728593369&simpl=msg—a%3Ar86 e 1012
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12.png
378K

. Anuéncia Sobral 07_07_22_ok.pdf {1).docx
192K.
@ Contrato social.pdf
138K

JUNIC

JPAZB\\\

Luzilene Cafiieiro Machado . <luzilene@edu.sobral.ce.gov.br>
Para: Ciriaco Freire Junior <futura.comercial@outlook.com>

Prezados,
Faltou a declaragio que nao emprega menor assinada de forma digital.
Aguardo retorno,
Atenciosamente,
Luzilene Gameiro Machado
 Advogada - QAB/CE n® 45891
Gerente da Célula de Apoio Funcional ¢ Sindicancia Administrativa
"« Coordenadoria Jurfdica - COJUR/SME

3677-1233
hzilene@edu.sobral.ce.gov.br

° [Texto das mensagens anteriores ocullo]

17 de agosto de 2022 11:38

Prefeitura de Sobral

Secretaria de Educagdo

R. Virato de Medeiros, 1250 -~ Centro
CEP.; 62.011.060 - Scbral - CE

(88) 3677-1100

www.sobral.ce.aov.br

Ciriaco Freire Junior <futura.comercial@outlook.com>
Para: "Luzilene Carneiro Machado ." <luzilene@edu.scbral.ce.gov.br>

Boa tarde,
Segue.

Enviado do Outlook

17 de agosto de 2022 15:03

De: Luzilene Carneiro Machado . <luzilene@edu.sobral.ce.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 17 de agosto de 2022 12:08

[Texte das mensagens anteriores cculto]

https:I/mail.google.com!maiilulDl?ik=09382425b5&view=pi&search=all&permthid=thread-a%SAr—G632449992728593369&simpl=msg-a%3Ar36 . 12
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{Texto das mensagens anteriores oculto]

-@ Declaragéo - Ndo emprega menor.pdf
798K

https:llmail.goog!e.comlmaiIIulOl'?ik=D9382425b5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%SAr-6632449992728593369&3impl=msg-a%3A.rBG .. 12112




Pregiio Presencial n® 1972020

W PLIBLIL O

epvigiinn shov- e, B0 it rihid

Piocesso Licitatorio 6% 33/2020

&

-R.;fg-zsﬁ‘a 'de Pz*-egas* gue wmpﬁ,em 0 .Pffocesm.Lz,_c:zzﬁzmm.o #7° 03 3%2 #21.

B

Em momento de revisfio do Processo Licitatério 033/2021 foi constatado erro material nos
numeros da Processo Licitatério e Pregfio Presencial das Atas de' Registro de Pregos v° 01, n?
02,.4°03 & n°04 ficando os referidos nimeros invertidos, {pAginas. 2087,2106, 2128 ¢ 2179}

Seéndo assim, em:tempo, fo; prermamda o Termo de Retxﬁcagﬁa pard correz:éa pascsando as.

referidas Atas de Registro de Pregos a ter:a seguinte informagao:

Processe Licitatorio n® 33/2021

Pregdo Presencial n° 19/2021

Isto poste, firmo o presente docomento para o devido registro. fazende parte constante dos

‘presentes. autos

Conse heiro Liafajete, 31 de agosto de'2021,

Praga Borde o
Tondeiheirs Lalmgte - MG » : 1
codBp oSO S aios &iii?&;iﬁr S ;; «gw b




' Equipamentos Educacionais
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} . Cohsércio_ CODAP _
- PROCESSO LICITATORIO N° 00/0000
PREGAO PRESENCIAL N° 00/0000 -




LOTE 04

PREQO Ui\“TARIO
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12 - ESCORREGADOR PEQ
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13 - ESCORREGADOR GRANDE J——

£ . R$1.53832




(14 - GANGORRA 1 LUGAR [¥ A rreco ummmdf'

R$2 18 45 -

® 15 - GANGORRA 2 LUGARES | PRECO uwzm_jc_:_:_ -

LAYGROUNDS
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116 - GANRRA 3 LUGARES PRECO UNITARIO

. R$4 62 18
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PRECO UNITARIO

R$ 1.2 15,91.
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desafios como achar objetos no meio das bolinhas piésticas.,\ xperiments
diferentes movimentos com seu corpo imerso nas bolinhas.

2 - CENTRO DE ATIVIDADES
OM 14 PECAS

ntificar os diferentes formatos e cores das pegas. Experimentar movimentos
acordo com as caracteristicas de cada pega do centro de atividades. Descobrir
vas formas de brincar e explorar conceitos como dentro e fora, em cima e

baixo. .

PRECO UNITARIO.

1Le27 3.0

“PRECO UNITARIO |

3.065
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